ПРОТОКОЛ NЬ 2
заседания общественной комиссии по осуществлению контроля за ходом

выполнения муниципальной программы <Формирование современной
городской среды Уссурийского городского округа) на 201 8-2027 годы

На заседании общественной комиссии присутствов€Lпи:

Терчиев М.Р. первый заместитель главы администрации, курирующий

управление жизнеобеспечения администрации
Уссурийского городского округа, председатель комисаии;

Литвинцев Д.А. нач€Lльник управления жизнеобеспечения администрации
Уссурийского городского окру|а, заместитель
председателя комиссии;

Заставная И. Н. ведущий специ€Lлист 1 разряда отдела дорохtного
хозяйства, благоустройства, транспорта и связи

управления жизнеобеспечения администрации
Уссурийского городского округа, секретарь комиссии;

члены комиссии:

Сччкова Л.П.

Самойленко А.Э.

Атрошко М.Ю.

Бобрыш !.О.

15 марта 202З года
15.00 часов

f{ырдасова С.В.

Ворвуль И.С.

представитель
самоуправления;
представитель

г. Уссурийск, ул. Ленина,
д.101 ,каб.20З

начапьник управления культуры администрации
Уссурийского городского округа;
директор муницип€tпьного автономного учреждения
культуры кГородские парки) Уссурийского городского
округа;
председатель постоянной комиссии,Щумы Уссурийского
городского округа по благоустройству,
градостроительству, экологии и коммунальному
хозяйству;
директор муниципапьного казенного учреждения
Уссурийского городского округа кСrrужба единого
заказчика-з астройщика))

территори€LлIьного общественного

Уссурийской rкенской общественной

Шафигулина Т.И.
организации <Женщины Уссурийска>;
Председатель общества инвЕLпидов Уссурийского
городского округа Приморской краевой организации
общероссийской общественной организации
кВсероссийское общество инвапидов)

Кворум для принятия решений имеется.
ПрисутствовчLпи заинтересованные лица - 12 человек.

2

Повестка заседания общественной комиссии:

1. Внесение изменений в муницип€Lпьную программу кФормирование

СОВРеМенноЙ городскоЙ среды УссуриЙского городского округD на 20|8-2027

годы) в целях уточнения (уменьшения) общего объема

бЮДЖетных ассигнований муниципальной программы в соответствие с Законом

Приморского края от 20 декабря 2022 года J\Ъ 253-КЗ <О краевом бюджете на

202З год и плановый период 2024 и2025 годов)).

Слушали:

председателя общественной комиссии М.Р. Терчиева:

КИзменения в постановление администрации Уссурийского городского

округа от 30 ноября 2017 года J\lЪ 3570-НПА (об утверждении

МУНИЦИПаЛЬНОЙ программы <Формирование современноЙ городской среды

УССУриЙского городского округа) на 2018-2027 годы) вносятся в целях

УТОЧНеНИЯ (Уменьшения) общего объема бюджетных ассигнований

МУНИЦИПаЛЬНОЙ Программы в соответствие с Законом Приморского края от

20 ДеКабря 2022 года Ns 253-КЗ (О краевом бюджете на 2О23 год и плановый

период 2024 и2025 годов).

в соответствии с

бюджетных ассигнований,

предлагаемыми изменениями

направленных на реализацию мерогrрия,гий I]

РаМКаХ ПРОГРамМы за счет уменьшения привлекаемых средств краевого и

федерального бюджета сократится на 75 5з9,64 тыс. руб. и составит

| 7|9 170,91 тыс. руб.

В 202З ГОДУ на реализацию мероприятия по п.2 <<Благоустройство

общественных территорий Уссурийского городского округа) муниципальной

про|раммы <Формирование комфортноЙ городскоЙ среды УссуриЙского

городского округа)) за счет средств субсидии на поддержку муниципаJIьных

программ формирования современной городской среды сумма сократится

на 2 646,17 тыс. руб., в 2024 году - на | 5З2,84 тыс. руб.; в 2О25 году -
финаrrсирование из краевого и фелераJIьного бюджетов не прнедусмотрено).

з

по результатам общественного обсуждения проекта муниципальной

программы при внесении в нее изменений в период с 09 февраrrя 202з года

до 14 марта 2023 года замечаний не поступ€Lло.

Ilo результатам доклада председателя общественной комиссии

М.Р. Терчиева и проведенных общественных обсуждений

Решили:

Внести вышеукЕlзанные изменения в муниципаJIьную программу

кФормирование современной городской среды Уссурийского городского

округа) на 201 8- 2027 годьD).

Результаты голосования :

За- 9 против - 0 воздерrкались - 0.

Председатель коми ссии:.

Заместителъ председателя
комиссии
Секретаръ комиссии

М.Р. Терчиев

Щ.А. Литвинцев

члены комиссии:

Сучкова

Атрошко

амоиленко

Бобрыш

С.В. !ырдасова

И.С. Ворвуль

.Н. Заставная

Т.И. Шафигулина